APLICAÇÃO
Aplicação
Unidade terminal VARYCONTROL VAV circular para uso em sistemas de ar condicionado de sala (sistemas de HVAC)
Também para condições a montante desfavoráveis ​​a baixas velocidades de fluxo de ar para controle de fluxo de ar de suprimento ou de
exaustão em sistemas de volume de ar variável
Controle de fluxo de volume em malha fechada usando uma fonte de alimentação externa
Para controlar, restringir ou desligar o fluxo de ar em sistemas de ar condicionado
Desligamento por meio de comutação (equipamento fornecido por terceiros)

7 Attachments (control components)
Easy Easy controller
Order example: TVE/200/D2/XB0/V0/500–1200 m³/h
Acoustic cladding Without
Material Galvanised sheet
steel
Flange Without
Nominal size 200 mm
Accessories Double lip seal both
sides
Attachment Compact controller
Operating mode Variable
Signal voltage
range 0 – 10V DC
Volume flow rate 500 – 1200 m³/h
,
Order example: TVE-D/125/D2/Easy
Variantes, Detalhes do produto, Informações adicionais sobre o produto
Acoustic
cladding With
Material Galvanised sheet steel
Nominal size 200 mm
Accessories Double lip seal both
sides
Attachment Easy controller
Unidade terminal VAV para controle de fluxo de volume variável
Spigot
Unidade terminal de ar com revestimento acústico para controle de fluxo de volume variável
Para salas onde o ruído irradiado da unidade não é suficientemente reduzido por um teto falso
Os dutos circulares da sala em consideração devem ter isolamento acústico adequado (fornecido por outros) nas extremidades
do ventilador e da sala
O revestimento acústico não pode ser adaptado
Unidade terminal VAV para controle de fluxo de volume variável
Com flanges nas duas extremidades para fazer conexões destacáveis ​​ao duto
Disponível opcional com flanges correspondentes
Unidade terminal de ar com revestimento acústico para controle de fluxo de volume variável
Com flanges nas duas extremidades para fazer conexões destacáveis ​​ao duto
Disponível opcional com flanges correspondentes
Para salas onde o ruído irradiado da unidade não é suficientemente reduzido por um teto falso
Os dutos circulares da sala em consideração devem ter isolamento acústico adequado (fornecido por outros) nas extremidades
do ventilador e da sala
O revestimento acústico não pode ser adaptado
Variable volume flow control VAV terminal units
VAV terminal unit, variant TVE-D
VAV terminal unit, variant TVE-FL
VAV terminal unit, variant TVE-D-FL
NS L A ∅D kg
100 310 135 99 3,3
125 310 148 124 3,6
160 400 165 159 4,2
200 400 185 199 5,1
250 400 210 249 6,1
NS L A ∅D kg
,
NS L L₁ A ∅D ∅D₃ kg
100 310 232 135 99 198 7,2
125 310 232 148 124 223 8,5
160 400 312 165 159 258 11
200 400 312 185 199 298 12,9
250 400 312 210 249 348 15,9
,
NS L A ∅D ∅D₁ ∅D₂ n D kg
100 290 135 99 132 152 4 4 3,9
125 290 148 124 157 177 4 4 4,2
160 380 165 159 192 212 6 4 5,3
200 380 185 199 233 253 6 4 6,5
250 380 210 249 283 303 6 4 7,8
,
NS L L₁ A ∅D ∅D₁ ∅D₂ ∅D₃ n D kg
100 290 232 135 99 132 152 198 4 4 7,8
125 290 232 148 124 157 177 223 4 4 9,1
160 380 312 165 159 192 212 258 6 4 12,1
200 380 312 185 199 233 253 298 6 4 14,3
250 380 312 210 249 283 303 348 6 4 17,6
TVE
TVE